[image: image1.wmf]ПРОЕКТ
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ №___ от ________________ 2014 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 11.10.2012 №88 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с главой 31 части II Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести изменение в решение Волгодонской городской Думы от 11.10.2012 №88 «Об установлении земельного налога», изложив приложение к решению в новой редакции (приложение).
2.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2015 года.

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (М.Л.Плоцкер), заместителя главы Администрации города по экономике и финансам И.В.Столяра.
Председатель                                                   Мэр
Волгодонской городской Думы                     города Волгодонска
______________  П.П.Горчанюк                   _______________ В.А.Фирсов

Проект вносит

Мэр города Волгодонска
Приложение

к решению

Волгодонской городской Думы

«Об установлении земельного налога»

от__________№____
НАЛОГОВЫЕ СТАВКИ ПО ВИДАМ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	Наименование вида разрешенного использования
	Ставка налога в процентах от кадастровой стоимости

	1
	2

	1 Земельные участки, предназначенные для размещения домов среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки

	1.1 Земельные участки, предназначенные для размещения домов среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки (строительство)
	0,3

	2 Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки

	2.1 Земельные участки для размещения объектов  индивидуальной жилой застройки
	0,3

	2.2 Земельные участки индивидуального жилищного строительства
	0,3

	3 Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок

	3.1 Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок

	3.1.1 Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей (индивидуальных и кооперативных) для хранения индивидуального автотранспорта, земельные участки лодочных станций
	0,75

	3.1.2 Земельные участки в составе гаражных кооперативов под землями общего пользования согласно сведениям государственного кадастра недвижимости
	0,2

	3.2 Земельные участки автостоянок, парковок
	1,5

	4 Земельные участки, предназначенные для дачного строительства, садоводства и огородничества

	4.1 Садовые, огородные и дачные земельные участки
	0,1

	4.2 Земельные участки дачных и садоводческих товариществ общего пользования и неиспользуемые (зоны подтопления, брошенные земли)
	0,01

	5 Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания

	5.1 Земельные участки рынков, тотализаторов, организации лотерей (включая продажу лотерейных билетов)
	1,5

	5.2 Земельные участки для размещения объектов оптовой и розничной торговли, кафе, баров, ресторанов, столовых, аптек, ремонтных мастерских и мастерских технического обслуживания, автозаправочных станций,  химчисток, фотоателье, бань, парикмахерских, в том числе для строительства объектов торговли;
	0,9

	6 Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц

	6.1 Земельные участки гостиниц и прочих мест для временного проживания (отелей, мотелей), в том числе для строительства;
	1

	7 Земельные участки, предназначенные для размещения офисных зданий делового и коммерческого назначения

	7.1 Земельные участки, предназначенные для размещения офисных зданий делового и коммерческого назначения
	1,5

	8 Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения

	8.1 Земельные участки, предназначенные для размещения и строительства объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	1,5

	9 Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

	9.1 Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, в том числе под строительство;
	1,5

	9.2 Земельные участки объектов коммунального хозяйства (за исключением земельных участков, указанных в п.13 настоящего перечня), свалок
	1,5

	9.3 Земельные участки кладбищ
	1,5

	10 Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов

	10.1 Земельные участки тепловых электростанций, гидроэлектростанций,  атомных электростанций и иных видов электростанций, в том числе для строительства
	1,5

	11 Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов

	11.1 Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, привокзальных площадей,  аэропортов, аэродромов, аэровокзалов, в том числе для строительства
	1,5

	12. Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте

	12.1 Земельные участки для размещения водных объектов (за исключением земельных участков, указанных в п.16 настоящего перечня)
	1,5

	13 Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов

	13.1 Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, обороны, безопасности в том числе для строительства
	1,5

	14 Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами

	14.1 Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, в том числе городскими лесами, скверами, парками, городскими садами
	1,5

	15 Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования

	15.1 Земельные участки сельскохозяйственных угодий (пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли, занятые многолетними насаждениями)
	0,3

	15.2 Земельные участки животноводческих потребительских обществ общего пользования
	0,2

	16 Земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, застав, переулков, проездов, тупиков; земельные участки земель резерва; земельные участки, занятые водными объектами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации; земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережные

	16.1 Земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, застав, переулков, проездов, тупиков; земельные участки земель резерва; земельные участки, занятые водными объектами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации; земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережные.
	1,5

	17 Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии

	17.1 Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии.
	1,5

	17.2 Земельные участки, предназначенные для размещения, объектов физической культуры и спорта
	0,85

	18 Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд

	18.1 Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

Заместитель председателя

Волгодонской городской Думы                                                    Л.Г.Ткаченко